



министерство транспорта российской федерации до федераци

прика3

29 way 2019 2

Москва

No 422-17

О наделении автономной некоммерческой организации «Дирекция Московского транспортного узла» отдельными правами концедента по контролю за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в отношении аэродрома Шереметьево от 25 декабря 2018 г. № С-217-14

В соответствии с подпунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 30, ст. 3126; 2008, № 27, ст. 3126; 2009, № 29, ст. 3582; 2018, № 53 ст. 8451), подпунктом 9.9 пункта 9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3343; 2008, № 17, ст. 1883; № 26, ст. 3063; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738, № 18, ст. 2249; № 33, ст. 4081; № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 652; № 13 ст. 1502; № 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935; № 46, ст. 6520; 2012, № 34, ст. 4750; 2013, № 26, ст. 3343; № 30, ст. 4114; № 45, ст. 5822; 2014, № 30, ст. 4311; № 35, ст. 4775; 2015, № 2, ст. 491; № 20, ст. 2925; № 38, ст. 5287; № 49, ст. 6976; 2016, № 2, ст. 325; № 28, ст. 4741; № 42, ст. 5929; 2017, № 43, ст. 6327; 2018, № 52, ст. 8275), пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 мая 2018 г. № 856-р (Собрание законодательства Российской Федерации от 4 мая 2018 г. № 856-р (Собрание законодательства Российской Федерации от 4 мая 2018 г. № 856-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2865), приказы в аю:

1. Наделить автономную некоммерческую организацию «Дирекция Московского транспортного узла» следующими отдельными правами концедента по контролю за соблюдением акционерным обществом «Международный аэропорт Шереметьево» (концессионер) условий концессионного соглашения в отношении аэродрома Шереметьево от 25 декабря 2018 г. № С-217-14:

исполнения обязательств по соблюдению сроков создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения;

осуществления инвестиций в создание объекта концессионного соглашения и (или) его реконструкцию.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

А.В. Нерадько

Лист согласования к документу № 422-П от 29.05.2019. В ответ на № ВХ-33890 (16.05.2019)

Инициатор согласования: Москалева О.С. консультант отдела государственного заказа, договорной работы и развития государственно-частного партнерства

Согласование инициировано: 17.05.2019 12:06

IM	СТ СОГЛАСОВАНИЯ		,	Гип согласования: смешанно
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания/Комментарии
Гип с	огласования: последовательное			
1	Болдурец В.А. (корректор)		Согласовано 20.05.2019 10:41	H
Гип	огласования: последовательное			
2	Нерадько А.В.		Подписано 29.05.2019 09:57	